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جان بولتون مشاور امنیت ملی سابق ترامپ، در یکی از مصاحبه های خودش 
قبل از باز پس گیری افغانستان توسط طالبان، شکست امریکا در افغانستان را 
ی عنوان کرد.  یسم به ملت ساز یت واشنگتن از مبارزه با ترور به دلیل تغییر مأمور
به نظر او واشنگتن فقط باید مکان های استراتژیک را در کشور نگه می داشت تا 
ی جاه طلبانه جامعه افغانستان  یست ها را از تعادل خارج کند و درگیر بازساز ترور

نمی شد.
که به عنوان یک مقام بلند پایه در دولت  از محافظه کاران تندرو  بولتون یکی 
کرد-  کنش به یازده سپتامبر به افغانستان حمله  جورج دبلیو بوش -که در وا
با ژستی عالمانه و پس از وقوع حادثه داشت درباره آنچه باید اتفاق می افتاد، 

سخن می راند. اما آنها چیزی جز افکار واهی و پوچ نبود.
یالیستی ایالات متحده نمی توانست فقط یک جامعه  مانند تمام قدرت های امپر
را ویران کند و حضور خویش را به یک اشغال نظامی صرف در افغانستان محدود 
کاهش دهد و به  گر فقط می خواست هزینه های اشغال نظامی را  کند. حتی ا
ی خود در اذهان افغان ها و امریکایی ها مشروعیت ببخشد، مانند  سرمایه گذار
جامعه  یک  افغانستان  در  باید  متحده  ایالات  یالیستی،  امپر قدرت های  همه 
در تصویر خود  ی یک جامعه  بازساز برای  و نمی توانست تلاشی  می ساخت  

گر نتیجه در واقع خودش تخریب یا مخدوش شده باشد. نداشته باشد؛ حتی ا
ی افغانستان و بعداً عراق به منظور ایجاد نمادی  تلاش ایالات متحده برای بازساز
از لیبرال دموکراسی امریکا در تصویر خویش بود. اصطلاحی که سیاستگذاران 

ی بود. امریکایی برای این فرایند ارائه کردند ملت ساز

ی لیبرال دموکراتیک نه به  تجربه امریکا در بازساز  نمونه 
فتح فیلیپین به  بلکه  بیستم،  قرن  اواسط  در  یتنام  و

فیلیپین توسط ایالات متحده در سال های آخر 
قرن نوزدهم بر می گردد. مشابه مورد افغانستان، 
که در آنجا  فتح فیلیپین نیز پس از سرکوب وحشیانه یک جنبش ملی گرا بود 

حدود 500000 فیلیپینی گرفته شد.
برای  داخل  در  مردم  توجیه   )1 داشت:  هدف  دو  دموکراتیک  لیبرال  ی  بارساز
یایی امریکا و بدست آوردن مجمع  انجام عملیاتی به منظور گسترش قدرت در
الجزایر استراتژیک در خارج از سرزمین اصلی آسیا با هدف از بین بردن تجارت 

چین 2( ارائه راه حلی برای نحوه مدیریت مردم تسخیر شده.
ی، منطقی  از قضا واشنگتن برای مشروعیت بخشیدن به یک تسخیر استعمار
طرفدار  و  ی  استعمار ضد  انقلاب  یک  در  را  امریکا  یشه های  ر که  کرد  ارائه 
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